Tentauit quoq; rem si digne vertere posset:
 Et placuit sibi natura sublimis, & acer
 Nam spirat Tragicum satis, & feliciter audet:
 Sed turpem putat in scriptis, metuitq; lituram.
 Creatur ex medio quares arces: t habere
 Sudoris minimum: sed habet comedia tanto

Plus

* Porca.

Plus on
 Quo p
 Vt pat
 Quant
 Quam
 Gestit e
 Securus
 Quem t
 Ex ani
 Sic leu
 Subru
 Palm
 Sep
 Quod
 Indoch
 Si disc
 Aut v
 Verun
 Omni
 Quatt
 Dum j
 Mox r
 Effeda
 Captis
 Si f
 Diuer
 Siue e
 Spect
 Vt sibi
 Script
 Fabell

Plus oneris quanto venia minus. aspice Plautus
 Quo pacto partes tuetur amantis ephebi,
 Vt patris attentis, lenonis vt insidiosi:
 Quantus sit Dorsemus edacibus in parafitis:
 Quam non adstricto percurrat pulpita socco.
 Gestit enim nummum in loculos dimittere, posthos
 Securus cadat, an recto stet fabulata lo.
 Quem tulit ad scenam ventoso gloria curru
 Exanimat lentus spectator, sedulus inflat.
 Sic leue, sic paruum est, animum quod laudis auarum
 Subruit, aut rescit. valeat res ludrica: si me
 Palma negat a macrum, donata reducit opimum.
 Sape etiam audacem fugat hoc, terretq, poetam:
 Quod numero plures, virtute & honore minores,
 Indocti stolidiq, & depugnare parati,
 Si discordet eques. media inter carmina poscunt
 Aut vrsuum, aut pugiles: his nam plebecula gaudet.
 Verum equitis quoque iam migravit ab aure voluptas
 Omnis ad incertos oculos, & gaudia vana.
 Quattuor, aut plures aulaa premuntur in horas.
 Dum fugiunt equitum turma, pedituq, caterua.
 Mox trahitur manibus regum fortuna retortis.
 Esseda festinant, pilenta petorrita, naues:
 Captiuum portatur ebur, captiua Corinthus.
 Si foret in terris, rideret Democritus, seu
 Diuersum confusa genus panthera camelo,
 Siue elephas albus vulgi conuerteret ora:
 Spectaret populum ludis attentius ipsis,
 Vt sibi prabentem mimo spectacula plura.
 Scriptores autem narrare putaret a fello
 Fabellam surdo. namqua peruincere voces

Euoluere sonum, referunt quem nostra theatra
 Garganum mugire putes nemus, aut mare Tuscum:
 Tanto cum strepitu ludī spectantur, & artes,
 Diuitiāq; peregrina, quibus oblitus actor
 Cum stetit in scena, concarrit dextera laeus.
 Dixit adhuc aliquid? nil sane quid placet ergo?
 Lana Tarantino violas imitata veneno.

Ac ne forte putes me, quae facere ipse recusens,
 Cum recte tractent alij, laudare maligne.
 Ille per exte unguem mihi posse videtur
 Ire poeta, meum qui pectus inamiter angit,
 Irritat, mulcet, falsis terroribus implet,
 Vt magus: & modo me Thebis modo ponit Athenis.

Verum age, & his, qui se lectori credere malunt,
 Quam spectatoris fastidia ferre superbi:
 Cur am reddere breuem: si munus Apolline dignum
 Vis complere libris, & vatibus addere calcar,
 Vt studio maiore petant Heliconavirentem.

Multi quidem nobis facimus mala saepe poeta.
 (* Vt vinea egomet cadam mea) cum tibi librum
 Solicito damus, aut fesso, cum laedimur, unum
 Si quis amicorum est ausus reprehendere versum:
 Cum loca iam recitata renouimus irruocati:
 Cum lamentamur, non apparere labores
 Nostros, & tenui* deducta poemata filo:
 Cum speramus eorem venturam, vt simul atq;
 Carmina rescieris nos fingere, commodus vltro
 Accersas, & egere vetes, & scribere cogas.

Sed tamen est operae pretium cognoscere, qualis
 Aedituos habeat belli spectata, domiq;
 Virtus indigno non committenda poetae.

* Vt ipse de
 me & de
 meis detra-
 ham.

* Extenuata

GRATUM

Gratus
 Cherul
 Retuli
 Sed vel
 Attrame
 Splendi
 Quitar
 Edicto
 Pinger
 Fortis
 Iudici
 Ad lib
 Bæotu
 At neg
 Muner
 Dilect
 Nec m
 Quam
 Claros
 Repem
 Terran
 Montib
 Auspic
 Claustr
 Et forn
 Si qua
 Carmo
 Remite
 Seduli
 Precip
 Discit

Gratus Alexandro Regi Magno fuit ille
 Cherulis, incultis qui versibus, & male natis
 Retulit acceptos, regale numisma, Philippos.
 Sed veluti tractata notam, labemq; remittens
 Atramenta: fere scriptores carmine scedo
 Splendida facta linunt: idem rex ille, poema
 Qui tam ridiculum, tam care prodigus emit,
 Edicto vetuit, ne quis se, prater Apellem
 Pingeret, aut alius Lysippo duceret exa
 Fortis Alexandri vultum simulantia. quod se
 Iudicium subtile videndis artibus illud
 Ad libros, & ad haec Musarum dona vocares:
 Beotum in crasso iurare s aere natum.
 At neq; dedecorant tua de se iudicia, atq;
 Munera, quae multa dantis cum laude tulerunt,
 Dilecti tibi Virgilius, Variusq; poeta:
 Nec magis expressi vultus per aenea signa,
 Quam per vatis opus mores, animiq; virorum
 Clarorum apparent. nec sermones ego malle
 Repentes per humum, quam res componere gestas,
 Terrarumq; situs, & flumina dicere, & arces
 Montibus impositas, & barbara regna, tuisq;
 Auspicys totum confecta duella per orbem,
 Clausuraq; custodem pacis cohibentia Ianum,
 Et formidatam Parthis te principe Romam:
 Si quantum cuperem, possem quoq; sed neq; paruum
 Carmen maiestas recipit tua: nec meus audet
 Rem tentare pudor: quam vires ferre recusent.
 Sedulitas autem, stulte quem diligit, irget:
 Praecipue cum se numeris commendat & arte.
 Discit enim citius, meminitq; libentius illud,

Quod quis deridet, quam quod probat, & veneratur.
 Nil moror officium, quod me grauat: ac neq; ficto
 In peius vultu proponi cereus vsquam,
 Nec prauæ factis decorari veribus opto:
 Ne rubeam pingui donatus munere, & vnâ
 Cum scriptore meo capsâ porrectus aperta
 Deferar in vicum vendentem thus, & odores,
 Et piper, & quicquid chartis amicitur ineptis.